



Biuletyn Gminne Wieści

Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze

4/2013 (94)

ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC



14 Międzynarodowy Wyścig Kolarski Puchar Uzdrowisk Karpackich

str. 11

Dni Jedlicza 2013

str. 10

120 rocznica śmierci Stanisława Biechońskiego

str. 3

Podniebyle ma nowego sołtysa

20 lipca br. podczas zebrania wiejskiego w Podniebylu wybrano nowego sołtysa. O tę funkcję ubiegały się dwie panie: Kazimiera Ruszel i Iwona Ryczek. W głosowaniu, w którym udział wzięło 67 osób, większością głosów zwyciężyła Pani Iwona Ryczek.

Przed wszystkim chciałbym podziękować poprzedniemu sołtysowi Panu Henrykowi Wasłowiczowi za pracę i działalność na rzecz Podniebyla. Pani Sołtys Iwone Ryczek gratuluję i życzę sukcesów oraz satysfakcji z pełnienia nowej funkcji. Pani Iwona ma spore doświadczenie w pracy społecznej. Od 2005 roku jest Przewodniczącą KGW. To osoba zorganizowana, pełna zapału do pracy i bardzo życzliwa wobec ludzi. Myślę, że z takim doświadczeniem sprawdzi się doskonale jako sołtys wsi Podniebyle – powiedział Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki.

Pani Iwona jest najmłodszym sołtysiem w gminie Jedlicze. Mimo młodego wieku od kilku lat prężnie działa na rzecz społeczności Podniebyla. Zabiegała o powstanie Świetlicy Dziecięcej w tej miejscowości. Jest założycielem i kierownikiem zespołu śpiewaczego Magnolia, który już pierwsze występy ma za sobą.

Chciałabym serdecznie podziękować mieszkańcom wsi Podniebyle za zaufanie, którego postaram się nie zawieść. Będę starała się sumiennie i należycie wykonywać swoje obowiązki, mając na uwadze dobro naszej wsi i mieszkańców. Każdy z nas z wyborem nowego sołtysa wiąże nadzieje na zmiany w dobrym kierunku. Postaram się sprostać tym oczekiwaniom. Z pomocą Rady Sołeckiej, mieszkańców Podniebyla i władz gminy Jedlicze będę działać



na rzecz naszej wsi. Wspólną pracą można zdziałać więcej - powiedziała Iwona Ryczek Sołtys wsi Podniebyle.

Nominacje dla dyrektorów szkół

Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki wręczył akty powierzenia stanowisk dyrektorom szkół. 7 sierpnia br. nominacje odebrali Bogdan Zubek – Rzeźnik - Dyrektor Zespołu Szkół w Jaszczwi oraz Jacek Janocha - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Żarnowcu. Burmistrz pogratulował dyrektorom nominacji. Życzył sukcesów, zarówno na drodze zawodowej jak i w życiu prywatnym. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty stanowisko dyrektora szkoły powierza się na 5 lat.



mgr inż. Bogdan Rzeźnik-Zubek

Dyrektor Zespołu Szkół - Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Jaszczwi, absolwent Politechniki Rzeszowskiej, nauczyciel techniki i informatyki, doradca zawodowy.

Hobby: fotografia, muzyka, turystyka górską piesza i rowerowa

Motto: „Staraj się, aby Twoja teraźniejszość stała się miłym wspomnieniem w przyszłości”



Jacek Janocha mgr wychowania fizycznego, absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Rzeszowie.

Nauczyciel wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej, instruktor piłki nożnej i siatkowej.

Doświadczenie zawodowe: dwudziestoletni staż pracy pedagogicznej, nauczyciel dyplomowany.

Hobby: sport, turystyka, film.

Lubię pracę w szkole, ponieważ jest ciekawa. Każdy dzień z uczniami to nowe wyzwanie, dużo satysfakcji, problemów, które trzeba rozwiązać na bieżąco.

Gość ze Słowacji

21 sierpnia br. w Szkole Ludowej w Żarnowcu gościli: Andrej Nabožny ze Słowacji- Dyrektor Miejskiego Muzeum i Galerii w Stropkovie i Jacek Borek Dyrektor Muzeum Magurskiego Parku Narodowego w Krempcnej. Celem wizyty było nawiązanie współpracy w zakresie promowania Szkoły Ludowej w Żarnowcu. Goście, którzy przybyli na zaproszenie Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Macieja Łukaszewicza byli pod dużym wrażeniem miejsca i atmosfery jaka tam panuje.



W 120 rocznicę śmierci Stanisława Biechońskiego darczyńcy Szkoły w Żarnowcu.

23 lipca br. w Szkole Ludowej w Żarnowcu spotkali się dawni absolwenci szkoły, ich potomkowie i mieszkańcy gminy Jedlicze, by wspólnie uczcić 120 rocznicę śmierci Stanisława Biechońskiego, inicjatora i darczyńcy pierwszej szkoły w Żarnowcu. Z tej okazji dokładnie 120 lat po śmierci zasłużonego dla Żarnowca mieszkańca Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki wraz z Panią Marią Fic oraz Panem Zdzisławem Łopatkiewiczem odsłoniли pamiątkową tablicę, która umieszczona została we wnętrzu żarnowieckiej szkoły.

Zanim dokonano odsłonięcia tablicy, Pan Zdzisław Łopatkiewicz przybliżył wszystkim postać Stanisława Biechońskiego. Z wrodzoną sobie historyczną dokładnością, przygotował krótki wykład o życiu Biechońskiego, jego pobycie w Żarnowcu, dokonaniach oraz o tym, co po sobie zostawił mieszkańcom Żarnowca i gminy. Wykład wzbogacony był o kilka nieznanych dla wielu faktów z życia Stanisława Biechońskiego, a także Żarnowca i okolic. Stanisław Biechoński (ur. w 1845 zm. 1893) - wraz z żoną Jadwigą z Czeczeliw Biechońską byli głównymi założycielami Szkoły Ludowej w Żarnowcu wybudowanej w 1886 r. Weteran powstania styczniowego z 1863 r. był właścicielem dworu w Żarnowcu, który w 1903 roku został przekazany poetce Marii Konopnickiej jako dar narodu polskiego. Biechoński żył zaledwie 48 lat, choć zmagając się z ciężką chorobą, zdążył zrobić bardzo wiele dla Żarnowca. Był wielkim patriotą, jego dworek odwiedzali byli po-

wstańcy, ludzie polityki i literatury.

Spotkanie w Szkole Ludowej było okazją do podziękowań i słów uznania wobec osób, które pomagały w wyposażaniu wnętrza Szkoły Ludowej w Żarnowcu. Osobom, które przekazały bądź wypożyczyły szkole pamiątki związane z okresem kiedy była jeszcze placówką edukacyjną Burmistrz przekazał słowa uznania i podzięko-



wania. Dzięki dużej życzliwości ludzi udało się zgromadzić wiele zdjęć, świadectw, dzienników szkolnych, książek



i zeszytów. Wśród zbiorów znalazły się również piórniki, teczka itd. Po części oficjalnej zaproszeni goście wysłuchali koncertu, podczas którego Maciej Łukaszewicz (fortepian) oraz Maciej Wulw (skrzypce) wykonali zapomniane już melodie powstańcze. Po wysłuchaniu koncertu, zaproszeni goście chętnie dzielili się wspomnieniami związanymi z czasami, kiedy uczęszczali do szkoły w Żarnowcu. Oglądali zdjęcia, wspominali nauczycieli, kolegów szkolnych i szkolne sympatie. Spotkanie upłynęło w pogodnej i pełnej wspomnień atmosferze.

Organizator spotkania Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu kolejny raz mógł liczyć na pomoc Pań z KGW w Żarnowcu. W ich imieniu Pani Wiesława Myśliwa raczyła gości domowymi wypiekami.

Kilka dni po tej uroczystości, dokładnie 120 lat po pogrzebie Stanisława Biechońskiego, delegacja w składzie: Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Radny Rady Miejskiej Stanisław Chochołek oraz Pan Zdzisław Łopatkiewicz złożyła wiązkę kwiatów na grobowcu Stanisława Biechońskiego na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Kwiaty oraz znicze były wyrazem pamięci dla człowieka dobrego serca i społecznika. Był to również hołd oddany osobie niezwykle zasłużonej dla mieszkańców Żarnowca i gminy Jedlicze.



LVI sesja zwyczajna Rady Miejskiej w Jedliczu



Sesja
Rady
Miejskiej

7 sierpnia br. odbyła się LVI sesja zwyczajna Rady Miejskiej w Jedliczu. W sesji udział wzięło 13 radnych, dyrektorzy szkół oraz innych jednostek organizacyjnych podległych urzędowi, sołtysi i goście. Na sesji pod głosowanie poddano wiele ważnych uchwał, wśród nich uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedliczu, pozytywnie jednogłośnie przyjęto uchwałę dotyczącą przystąpienia do zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Jedlicze i przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Farmy fotowoltaiczne w miejscowościach: Jedlicze, Moderówka i Żarnowiec”.

Zazwyczaj na sesji najczęściej czasu poświęcone jest interpelacjom i zapytaniom radnych czy też gości sesji. Tym razem z racji obecności pana starosty, pytania skierowane były głównie do powiatu. Zaczęło się od podziękowań, które radny Józef Tucki złożył na ręce starosty w imieniu swoim, sołtysa oraz mieszkańców. Podziękowania dotyczyły drogi w Długiem. Radny Krzysztof Ochała pytał o koszty jakie powiat poniósł na letnie utrzymanie chodników na terenie gminy. Radny Jacek Młodek za pośrednictwem starosty podziękował dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg Janowi Pelczarowi, za uporanie się z dziurą w przepuście, która wypadła na zakręcie w Potoku (jadąc od Jedlicza od ul. Mickiewicza w kierunku Potoka). Równocześnie radny pytał o remont chodnika w Potoku od szkoły w kierunku Domu Ludowego. Chodnik jest w fatalnym stanie, studzienka, która wystaje z niego uniemożliwia poruszanie się tam dziecięcym wózkiem nie mówiąc już o tym, aby dziecko mogło jechać rowerkiem czy też hulajnogą. Mieszkańcy najczęściej idą ulicą wzdłuż chodnika. W niedzielę, kiedy sporo osób wraca z kościoła pieszo, samochodem trudno

jest przejechać i omijać osoby idące ulicą. Nie wynika to z tego, że mieszkańcy nie dbają o swoje bezpieczeństwo raczej z tego, że poruszanie się tym chodnikiem jest dużym problemem, szczególnie dla osób starszych, niedowidzących czy rodziców z dziećmi. Radny poprosił także o odkrzaczenie rowów wzdłuż drogi powiatowej od kościoła w kierunku szkoły. Na tym samym odcinku wystąpił także inny problem. Tam, gdzie robiono chodnik wzdłuż drogi powiatowej, podjazdy



Chodnik przy drodze powiatowej w Potoku



Droga powiatowa w Chlebnej

na posesje usypano kliniec. Mieszkańcy zwrócili się do radnego, aby przedstawił ich prośbę o inne rozwiązanie, gdyż ten kliniec się nie sprawdza, jest dla nich kłopotliwy.

Radny Stanisław Chochołek zasygnalizował, że drogi, na których prowadzono remonty cząstkowe po zimie ponownie uległy zniszczeniu. Stąd jego pytanie czy remonty będą wykonywane ponownie. Zwrócił również uwagę na odkrzacanie rowów na terenie Podniebyla (w kierunku Kopytowej) oraz możliwość zamontowania lustra w Podniebylu na skrzyżowaniu (w kierunku szkoły).

Radna Teresa Krzysztyniak powróciła

do sprawy postawienia znaku drogowego przy ul. Łukasiewicza, namalowania przejścia dla pieszych na ul. Konopnickiej obok Domu Ludowego i pytań mieszkańców Jedlicza o chodnik na ul. Sikorskiego. Zapytała o możliwość zrobienia zatoczki autobusowej przy ul. Konopnickiej, a także o koszenie traw.

Radny Leśniak pytania skierował do burmistrza, dotyczyły one przeglądu tablic informacyjnych, część z nich jest już mocno zniszczona.

Radna Krystyna Marć – zapytała o lustro na ul. Tokarskich, o tablicę informacyjną, która „pojawiła się” na kilka dni na rynku, a także o przejścia dla pieszych przy ZS w Jedliczu oraz GOSiR w Jedliczu.

Radny Ryszard Dziura – przypomniał o sprawie mieszkańców Dobieszyna, osiedle Górki, którzy zbierali podpisy w sprawie zamontowania oświetlenia drogowego na drodze w kierunku Turaszówki. Radny chciał poznać dalsze losy pisma i złożonych podpisów, gdyż nie wiedział na czym sprawa „stanęła”. Radnemu odpowiedziała Pani Sołtys Dobieszyna Krystyna Skwara, która poinformowała, że na powyższe pismo otrzymała odpowiedź burmistrza, którą wywiesiła na tablicy ogłoszeń.

Radny Adrian Bożek pytał o odmalowanie przystanku umiejscowionego przy drodze krajowej w Jaszczwi.

Pytania zadawali obecni na sesji sołtysi. Dorota Chuda, Sołtys wsi Piotrówka zapytała starostę o zlikwidowane kursy PKS. Ta sprawa bardzo leży na sercu mieszkańcom, którzy dojeżdżali do pracy czy też młodzieży dojeżdżającej do szkół. Ewa Okulska Sołtys Chlebnej dopytywała się o remont drogi powiatowej, która jest w fatalnym stanie. Sołtys Jaszczwi Wiesław Gajda poprosił o założenie monitoringu na budynku Domu Ludowego.

Jako pierwszy odpowiedzi udzielił zastępca burmistrza Piotr Rostek. Radnego Leśniaka zapewnił o przeprowadzeniu oględzin tablic i ich

odnowienie w miarę możliwości. Co do lustra na ul. Tokarskich to sprawa powinna być skierowana do powiatu. Tablica informacyjna, która usytuowana była na rynku jest własnością Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty”, a usunięto ją z przyczyn technicznych. Tablica jest związana z projektem dotyczącym Eko-muzeum. Zastępca poprosił także, by z takimi sprawami jak np. odnowienie znaków drogowych nie czekać aż do sesji, od razu należy zgłosić to pracownikowi merytorycznemu, czasem naprawa takiego znaku wymaga tylko jego ponownego przykręcenia przy pomocy klucza. Wzięte zostanie także pod uwagę pomalowanie przystanku, jednak w tej chwili pracownicy robót publicznych, którzy wykonują takie prace, są skierowani do robót w placówkach oświatowych i to jest priorytet działań, gdyż dzieci niedługo powrócą do szkół i przedszkoli. Monitoring jest potrzebny, gdyż często w tym miejscu młodzież spożywa alkohol, dochodzi tam do różnych sytuacji.

Odpowiedzi udzielił także obecny na sesji starosta. Na wstępie podziękował za udzielenie głosu. Nadmieniał, że nie mógł opuścić „tak ważnego gremium”, gdyż jego nieobecność mogłaby zostać źle odebrana. Starosta powtórzył pytania do niego skierowane. *Więc te kwestie, o których*

przytoczyłem, przekażę je panu dyrektorowi Pelczarowi z poleceniem takim, że to co można zrobić i co jesteśmy w stanie zrobić, żeby raz po pierwsze rozegnał te sprawy, bo trudno tak zza biurka, że to określe powiedzieć tak zrobimy, nie zrobimy, o co chodzi więc niechże pan dyrektor Pelczar etatowy członek zarządu rozegna te sprawy i albo też szybko zadziała albo też odpisze odpowiednie wyjaśnienie.

Pan starostwa powrócił też do sprawy przystanku w Potoku, którą radny Młodek przytaczał na poprzednich sesjach. *Ja panu dwukrotnie wyjaśniałem jakie warunki trzeba spełnić no i tak przy okazji nie jest to moja interpelacja zapytam co pan w tej kwestii uczynił.*

I co do tych kwestii, które nie poruszyłem, zatoczka autobusowa nie jest napewno w gestii powiatu jest to poszerzenie drogi dlatego też, to by trzeba było sprawdzić czy to jest w pasie drogowym sądzę, że nie. Z taką propozycją zwróciliśmy się przy remoncie drogi w Długiem gdzie jest zajazd nie tylko zatoczka i tam zostało jak zostało tam jest dla mnie coś nowego dlatego nie będę wypowiadał się czy można taką zatoczkę zrobić.

Co do pozostałych kwestii sądzę, że pan dyrektor Pelczar bądź to odpowie pisemnie bądź też niektóre rzeczy może się nam uda się zrealizować i wypełnić państwa oczekiwania ... Co do PKS ma swoją strukturę zarządczą, jest zarząd jest prezes i on nią zarządza a właściciel pyta jak funkcjonuje, właściciel

nie wchodzi szanowni państwo w takie szczegóły...

Odpowiedzi udzielił także Pani Sołtys Chlebnej Ewie Okulskiej. *Na pani pismo pierwsze skierowane odpowiedziałem z pytaniem. Na to pytanie pani nie udzieliła odpowiedzi więc czułem się zwolniony z obowiązku odpowiedzi na drugie pismo tym bardziej, że w międzyczasie odbyło się zebranie wiejskie, gdzie były omawiane sprawy powiatu i właśnie tej drogi. Jakoś się tak zdarzyło, że z trzech radnych powiatu byli dwaj zaproszeni to znaczy radny Tomkiewicz radny Nowak, a radny Juszcak był nie zaproszony, więc jak pani uważa, że przy okazji radny Juszcak jest starostą, jest niepotrzebny na zebraniu wiejskim, na którym się omawia sprawy drogi powiatowej no to ja już zupełnie czuję się rozgrzeszony z braku odpowiedzi, a co do tego mojego pytania szanowni państwo było ono tego typu, bo pani w pierwszym piśmie pisząc o tej drodze pozwoliła sobie na takie stwierdzenie zapytanie czy aby są karani z mojej strony i dlatego tej drogi nie ma. Wiec ja zapytałem co pani ma na myśli pisząc o jakimś karaniu. Nie dostałem odpowiedzi więc reasumując tak jak powiedziałem na wstępie. To tyle jeśli chodzi o interpelację i zapytania państwa...*

Padły pytania, starosta udzielił odpowiedzi. Czy satysfakcjonującej? Niech ocenią pytający.

Wakacje w świetlicy

W okresie wakacji na terenie gminy Jedlicze w 5 miejscowościach odbywały się zajęcia w Świetlicach Dziecięcych. W Dobieszynie, Jedliczu – Męcince, Porębach, Podniebylu i Piotrówce dzieci mogły wspólnie z rówieśnikami spędzać wolny czas, którego w okresie wakacji miały znacznie więcej.



Jedną z wakacyjnych atrakcji był konkurs wakacyjny ogłoszony przez burmistrza „Moje wymarzone wakacje”. Napłynęło sporo prac, które były dowodem na to jak niezwykłą wyobraźnię mają dzieci i młodzież. Egzotyczne podróże, wodne przygody, wycieczki w góry, to najczęściej powtarzający się motyw wakacyjnych marzeń.

Komisja konkursowa jednogłośnie pierwszą nagrodę przyznała Jakubowi, Julii i Wiktorowi ze świetlicy w Podniebylu, którzy oprócz nagród indywidualnych zdobyli również nagrody dla świetlicy. Drugą nagrodę zdobyła Weronika, która uczęszcza na zajęcia w Dobieszynie, trzecią Izabela ze świetlicy w Porębach. Zarówno laureaci jak i wszystkie świetlice, które wzięły udział w konkursie obdarowane zostały upominkami.

Dla uczestników zajęć w Męcince opiekunka świetlicy zorganizowała zabawę taneczną, w której dzieci chętnie wzięły udział. Zabawy, gry oraz słodkie upominki sprawiły wszystkim dużo przyjemności, a uśmiech nie schodził z ich rozpromienionych twarzy.

Niższe opłaty za śmieci

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, zmniejszają się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Miesięczne stawki za odbieranie odpadów komunalnych począwszy od 1 października br. będą wynosić:

- dla osób, które zadeklarowały, że w ich gospodarstwach odpady nie będą segregowane: **15,00 zł** miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość
- dla osób, które zadeklarują segregację odpadów: **7,00 zł** miesięcznie od osoby zamieszkującej nieruchomość

W związku z tym mieszkańcy gminy Jedlicze, ponownie muszą złożyć deklaracje.

Wypełnione deklaracje można będzie złożyć w Urzędzie Gminy w Jedliczu pokój numer 14, 17 i 18 w godzinach pracy Urzędu: poniedziałek 8.00 – 16.00 w pozostałe dni w godzinach 7.00 – 15.00. Deklaracje można wysłać również za pośrednictwem poczty, przyjmowane będą też w Domach Ludowych podczas dyżurów pracowników Urzędu Gminy, zgodnie z poniższym harmonogramem

Mieszkańcy miasta Jedlicza będą mogli złożyć deklaracje w Urzędzie Gminy Jedlicze pokój numer 14 podczas dyżurów prowadzonych w okresie od 24.09.2013r. do 26.09.2013r. w godzinach od 15:00 do 18:00.

W przypadku jakichkolwiek problemów lub pytań w zakresie wypełniania deklaracji prosimy o kontakt bezpośrednio w Urzędzie Gminy pokoje numer 14, 17 lub 18 pod numerami telefonu (13) 44 847 23, (13) 44 847 24, (13) 44 847 37 lub adresem e-mail wisniowska@jedlicze.pl, jamrog@jedlicze.pl, gronkiewicz@jedlicze.pl lub bodnar@jedlicze.pl.

Jednocześnie przypominamy, że w przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość nową deklarację należy uzupełnić również o dokumenty potwierdzające stan faktyczny (np. zaświadczenie z uczelni, oświadczenie o przebywaniu za granicą itd.).

Nie złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo powzięcie uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji, spowoduje konieczność określenia wysokości opłaty wraz z odsetkami w drodze decyzji.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za IV kwartał 2013 roku należy uiścić bez wezwania na rachunek Gminy prowadzony przez BS Rymanów numer:

53 8636 1028 2002 1400 0101 0017

przy zastosowaniu nowych stawek w terminie do 15 listopada 2013 r.

HARMONOGRAM DYŻURÓW

LP	MIEJSCE DYŻURU	DZIEŃ DYŻURU	GODZINY
1	CHLEBNA DOM LUDOWY	16.09.2013	11:00-19:00
2	DŁUGIE DOM LUDOWY	17.09.2013	11:00-19:00
3	DOBIESZYN DOM LUDOWY	18.09.2013	11:00-19:00
4	JASZCZEW DOM LUDOWY	19.09.2013	11:00-19:00
5	MODERÓWKA DOM LUDOWY	20.09.2013	11:00-19:00
6	PORĘBY DOM LUDOWY	23.09.2013	11:00-19:00
7	PIOTRÓWKA DOM LUDOWY	24.09.2013	11:00-19:00
8	PODNIĘBYLE DOM LUDOWY	25.09.2013	11:00-19:00
9	POTOK ZESPÓŁ SZKÓŁ W POTOKU	26.09.2013	11:00-19:00
10	ŻARNOWIEC DOM LUDOWY	27.09.2013	11:00-19:00

Segregacja - to nie jest trudne

Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące śmieci. Czyli do jakich worków wrzucamy odpady?

- Obuwie z tworzywa sztucznego np. plastiku typu klapki, „japonki” wykonane w całości z plastiku do worka żółtego, natomiast pozostałe obuwie do worka czarnego
- Tłuczone szkło opakowaniowe do worka zielonego
- Puste opakowania po chemii domowej - do worka żółtego,
- Wszelkiego rodzaju opakowania składające się z dwóch i więcej materiałów należy wrzucać do worka białego na opakowania wielomateriałowe np. opakowania po przyprawach, galaretkach, żelatynach, budyniach, kisielach itp.
- Opakowania po słodyczach typu wafelki, batony oraz opakowania po chipsach wrzucamy do plastiku (worki żółte)
- Zabawki wykonane w całości z plastiku wrzucamy do worka żółtego

Przypominam również co należy wrzucać do worka czarnego:

- Odpady pozostałe po segregacji oraz te, których nie można oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
- Kobiece artykuły higieniczne
- Lustra, szkło zbrojone, szkło stołowe i żaroodporne
- Porcelana i ceramika
- Styropian opakowaniowy
- Zużyte worki do odkurzaczy
- Resztki żywności (osoby które nie deklarowały posiadania kompostownika)
- Stałe odpady kuchenne, warzywa, owoce,
- Płyty CD, DVD, kasety VHS ,
- Tapety,
- Opakowania po lakierze do paznokci.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO Z TERENU GMINY JEDLICZE W 2013 ROKU

ODPADY PROSIMY POZOSTAWIAĆ PRZED POSESJĄ

Odpady wielkogabarytowe:

- stare meble np.: fotele, kanapy, sofy, krzesła, stoły, szafy, materace, łóżka
- wykładziny, dywany,
- zepsute wózki dziecięce

Sprzęt elektryczny i elektroniczny:

- urządzenia radiowe i telewizyjne, sprzęt komputerowy, urządzenia gospodarstwa domowego, zepsute urządzenia pomiarowe elektryczne i elektroniczne, resztki przewodów elektrycznych.

MIEJSCOWOŚĆ	DATA ODBIORU	
Jedlicze Centrum	wtorek	10 - września
Jedlicze Borek, Męcinka	wtorek	17 - września
Jaszczew, Moderówka	wtorek	24 - września
Dobieszyn	wtorek	1 - października
Potok	wtorek	8 - października
Długie, Żarnowiec	wtorek	15 - października
Chlebna, Piotrówka, Podniebyle, Poręby	wtorek	22 - października

**INFORMUJEMY, ŻE ZBIÓRKA DOTYCZY TYLKO ODPADÓW WYMIENIONYCH POWYŻEJ
NIE WYMIENIONE ODPADY NIE BĘDĄ ODBIERANE**

5 lat Miejskiego Koła Kobiet Jedlicze - Centrum

W lipcu br. Panie z Miejskiego Koła Kobiet Jedlicze – Centrum obchodziły 5 - lecie działalności. W ciągu zaledwie 5 – letniej aktywności członkinie koła angażowały się w wiele przedsięwzięć i imprez. Biesiady Dożynkowe, Jedlickie Targowisko, Jarmark, Kiermasze Świąteczne, to tylko niewielki wycinek ich działalności.

W tej chwili do MKK należy 15 członkiń, które chętnie angażują się i społecznie pracują. Z okazji 5 - lecia Panie zorganizowały spotkanie, na które zaprosiły przewodniczącą pozostałych kół działa-



jących na terenie Jedlicza. W spotkaniu, które odbyło się w nowej siedzibie koła udział wzięli: Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, Przewodniczący Rady Miejskiej - Piotr Krawczyk, Pani Prezes Gminnej Spółdzielni - Irena Kopopka, Przewodnicząca OKK Jedlicze - Borek, Radna Rady Miejskiej w Jedliczu - Teresa Krzysztyniak i Przewodnicząca KGW Jedlicze – Męcinka – Maria Kosiek. Pani Maria Wojdyła – Przewodnicząca Miejskiego Koła Kobiet Jedlicze – Centrum w swoim wystąpieniu podsumowała działalność koła, wspomniała o najważniejszych wydarzeniach,

potrzebach i planach na przyszłość. Spotkanie upływało w miłej atmosferze, przy smacznym posiłku, który serwowały jubilatki.

Skład koła:

Maria Wojdyła	Krystyna Sołtan
Maria Dziurzyńska	Irena Stasik
Barbara Fagał	Teresa Tomkiewicz
Maria Gierek	Małgorzata Trybus
Irena Guzik	Anna Woltman
Teresa Grzelińska	Halina Wróblewska
Bożena Krawczyk	Danuta Grzesik
Anna Kubacka	

„WYPRAWKA SZKOLNA”

Rządowy program pomocy uczniom w 2013 r.

Od 12 sierpnia 2013 r. do 10 września br. w szkołach położonych na terenie gminy Jedlicze, można składać wnioski o dofinansowanie zakupu podręczników w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. – „Wyprawka szkolna”. Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów dydaktycznych (Dz. U. z dnia 17 lipca 2013 r., poz. 818) programem będą objęci uczniowie:

- rozpoczynający w roku szkolnym 2013/2014 naukę w klasie I szkoły podstawowej, którzy pochodzą z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 539,00 zł netto,
- z klas II, III i V szkoły podstawowej i klasy II szkoły ponadgimnazjalnej, którzy pochodzą z rodzin, w których dochód na osobę nie przekracza 456,00 zł netto,
- pochodzący z rodzin nie spełniających kryterium dochodowego, ale znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności (z wyłączeniem uczniów klasy I szkoły podstawowej),
- słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego

ZASADY UDZIELANIA DOFINANSOWANIA ZAKUPU PODRĘCZNIKÓW:

Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych), a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych.

Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2013/2014, w terminie od dnia 12 sierpnia 2013 r. do dnia 10 września 2013 r. Formularze wniosków są dostępne w szkołach, do których będzie uczęszczał uczeń w roku szkolnym 2013/2014.

WYMAGANE DOKUMENTY:

- wypełniony wniosek,
- zaświadczenie o wysokości dochodów, w uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświadczenie o wysokości dochodów,
- w zamiar za zaświadczenie o wysokości dochodów można przedłożyć zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego lub zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia niepełnosprawnego, do wniosku zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym poradnię specjalistyczną.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, pochodzącego z rodziny niepełniającą kryterium dochodowego, do wniosku - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - należy dołączyć uzasadnienie.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

W 2013 roku wysokość pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników nie może przekraczać:

1) **kwoty 225 zł:** dla ucznia klasy I – III szkoły podstawowej; ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w klasach I-III szkoły podstawowej; który nie korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego; dla ucznia z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym lub znacznym - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w szkole



podstawowej i gimnazjum, który nie korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

2) **kwoty 770 zł:** dla ucznia niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w klasach I-III szkoły podstawowej, który korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego; dla ucznia z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym lub znacznym - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w szkole podstawowej i gimnazjum, który korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

3) **kwoty 325 zł:** dla ucznia klasy V szkoły podstawowej, dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizującego kształcenie w klasach IV-VI szkoły podstawowej, który nie korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

4) **kwoty 770 zł:** dla ucznia niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiada-

jącego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w klasach IV-VI szkoły podstawowej, który korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

5) **kwoty 350 zł:** dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w gimnazjum, który nie korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

6) **kwoty 607 zł:** dla ucznia niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w gimnazjum, który korzysta z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego;

7) **kwoty 390 zł:** dla ucznia klasy II zasadniczej szkoły zawodowej; dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w zasadniczej szkole zawodowej;

8) **kwoty 445 zł:** dla ucznia klasy II liceum ogólnokształcącego i klasy II technikum; dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej - posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, realizującego kształcenie w liceum ogólnokształcącym i technikum.

Szczegółowe informacje dotyczące Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 r. - „Wyprawa szkolna” uzyskają Państwo w szkole, do której uczęszczają bądź uczęszczali w roku szkolnym 2013/2014 lub w **Zespole Ekonomiczno Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Jedliczu**, ul. Rynek 6, pokój nr 1, tel. 13 44 847 52

STYPENDIA SZKOLNE 2013/14

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że do 15 września 2013 r. można składać wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego na rok szkolny 2013/2014.

Słuchacze kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych mogą składać wnioski o przyznanie stypendium szkolnego do 15 października 2013 r.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje mieszkającym na terenie Gminy Jedlicze:

- 1) uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia;
- 2) uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;
- 3) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizując odpowiednio obowiązku szkolne-

go i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;

4) słuchaczom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych oraz słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych – do czasu ukończenia kształcenia nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne **nie może przekroczyć 456 zł.**

Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego oraz wszelkie informacje w tej sprawie można uzyskać w **Zespole Ekonomiczno Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Jedliczu**, ul. Rynek 6, 38 460 Jedlicze, pok. nr 1, nr tel. 13 44 847 52.

Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego można składać w **Zespole Ekonomiczno Administracyjnym Szkół i Przedszkoli w Jedliczu** lub w **Urzędzie Gminy w Jedliczu** (sekretariat).

Wędkarski sukces Pana Bronisława

Pan Bronisław Waśko wędkuje od 37 lat, często nad zalewem Chlebianka w Jedliczu. 20 sierpnia br. na długo pozostanie w jego pamięci. Tego dnia Pan Bronisław złowił prawdziwy okaz. Tołpyga, która ważyła 25,2 kg i mierzyła 120 cm, nie dawała za wygraną, wędkarz walczył z nią blisko 1,5 godz. Pan Bronisław złowił zdobycz „na ciasto” przy pomocy żyłki 0,25 mm, przypon 0,25. Bronisław Waśko złowił dotychczas sporo ryb, jednak tołpyga to absolutna rekordzistka wędkarza.

Panu Bronisławowi Waśko serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów wędkarskich.





"DNI JEDLICZA" "DOBRA MUZYCZNA IMPREZA"

Podczas tegorocznych dni Jedlicza na scenie królowała prawdziwa, żywa instrumentalna muzyka. To duża gratka dla wielbicieli dobrego brzmienia i prawdziwych akustycznych dźwięków. Wspólna zabawa rozpoczęła się od prezentacji rodzimego zaplecza artystycznego. Na

był zespół Baciary. Przed ich występem przed sceną zaczęły gromadzić się tłumy. Już po pierwszych taktach muzyki ludzie dali się porwać skocznej nucie i góralskiej charyzmie. Prosta, wpadająca w ucho muzyka, znane wszystkim teksty i bardzo dużo góralskiego humoru były przysłowiowym „strzałem w dziesiątkę”. Niezależnie od wieku czy płci, nawet najbardziej oporni podrygiwali w rytm muzyki. Zespół Baciary również dobrze czuł się na jedlickiej scenie, panowie jeszcze długo po koncercie rozdawali autografy i fotografowali się z fanami.

wielu przypadła do gustu.

Kolejni wykonawcy, którzy „ostatnim rzutem na taśmę” dołączyli do świętowania Dni Jedlicza, to Larz Reller Band, zespół założony w 2011 r., pochodzący z Białogrodu nad Dniestrem (Belgorod-Dniestrowski) na Ukrainie. Zespół wykonuje różną muzykę, głównie funk, brit pop, rock i rock n’roll. Ukraiński zespół na dobre rozbujał jedlicką publiczność. W drugiej odsłonie zespołu Jig & Reel Maniacs, zaprezentował zupełnie inny repertuar wzbogacony o damski wokal i nie da się zaprzeczyć urodę.

Nad całością imprezy czuwali organizatorzy Gmina Jedlicze, GOK Jed-



Jig & Reel Maniacs

scenie pojawiły się zespoły taneczne działające przy GOK w Jedliczu oraz GOSiR w Jedliczu, współorganizatorów imprezy. Widownię wypełnili fani grup tanecznych, które jak zawsze zaprezentowały się bardzo profesjonalnie. Biedroneczki, Szasse, Roztańczona Paczka, Duet Kolek/Trybus, Gwiazdeczki, Iskierki, Mini

Po górach na scenie zagościł iście hiszpański temperament, a to za sprawą zespołu De Nuevo, który zagrał przeboje Santany, Gipsy Kings, Martires Del Compas i Davida Bisbala. Dodatkową atrakcją tego występu był taniec flamenco wykonywany przez tancerki krakowskiej szkoły tanecznej. Barwna muzyka



Baciary

i ognisty taniec stworzyły duet, który zachwycał nie tylko ucho ale i dostarczył wielu wrażeń oczom.

Po hiszpańskich rytmach słuchaczom i widzom zaprezentował się Jig & Reel Maniacs. Zespół wykonujący muzykę irlandzką. W jego repertuarze nie brakuje akcentów szkockich, walijskich

licze oraz współorganizator GOSiR Jedlicze. Koncert prowadzili Zofia Kędzierska – pracownik GOK oraz Maciej Łukasiewicz Dyrektor GOK w Jedliczu. Prowadzący przybliżyli sylwetki wszystkich artystów, ich dokonania i sukcesy. Czuwali także nad tym, by impreza przebiegała sprawnie .



Szasse

Iskierki i Despinerz Crew, każdy zespół prezentował swój styl, to w czym czują się najlepiej. Poza znanymi układami zespoły zaprezentowały także nowe choreografie oraz nowe sceniczne kostiumy. Ich występom zawsze towarzyszy wiele pozytywnej, młodzieńczej energii, która udziela się publiczności.

Gwiazdą jedlickiej imprezy

i bretońskich. Muzycy, którzy od 22 lat koncertują, porwali część publiczności do tańca, szczególnie młodzież, która jak widać potrafi docenić żywą muzykę i doskonale bawić się do różnych rytmów. Ciekawa muzyka, równie ciekawy wokal i szczypta dobrego humoru



De Nuevo oraz tancerki krakowskiej szkoły tanecznej



Międzynarodowa impreza kolarska w Jedliczu

11 sierpnia br. z Jedlicza wystartował 14 Międzynarodowy Wyścig Kolarski - Puchar Uzdrawisk Karpackich. O randze tego wydarzenia świadczy to, że wyścig jest zaliczany do polskiego cyklu wyścigowego ProLiga i kontynentalnego cyklu wyścigowego UCI Europe Tour. Na starcie w Jedliczu stanęło ponad 150 zawodników z Polski, Ukrainy, Niemiec, Francji, Belgii i innych krajów europejskich. W tym roku Jedlicze organizowało start, a także 2 lotne finisze. Kolarze wystartowali spod hali sportowej, przejechali dwa okrążenia ulicami miasta, następnie udali się przez Żarnowiec w kierunku Chorkówki, Nienaszowa, by dojechać do pierwszego lotnego finiszu w Podniebieniu. Jako pierwszy dotarł Dimitriy Sorokin.

Następnie zawodnicy przez Chlebą wrócili do Jedlicza, gdzie w miejscu startu zorganizowany był drugi lotny finisz. Tym razem pierwszy był Polak Kamil Zieliński. Ulicami Betleja i Armii Krajowej ruszyli w kierunku drogi krajowej nr 28 i dalej do Wojkówki, Rymanowa, Iwonicza oraz Rymanowa – Zdroju, gdzie kończyli rywalizację. Impreza zorganizowana m.in. przez gminę Jedlicze została bardzo wysoko oceniona przez organizatorów. Doskonale spisali się policjanci oraz członkowie OSP z terenu gminy, którzy zadbali o to, by żadnemu zawodnikowi oraz publiczności nie stała się krzywda. Tadeusz Mytnik Światowej sławy kolarz, medalista olimpijski

i mistrz Polski, wielokrotnie wymieniał gminę Jedlicze w swoich wystąpieniach. Podkreślał nie tylko dobrą organizację, ale i niezwykle walory turystyczne, które nasze miasto i wsie mają do zaoferowania. Wielu kolarzy deklarowało powrót do gminy, tym razem w roli nie sportowców ale turystów. Trasa, którą jechali światowej klasy zawodnicy była bardzo wymagająca i trudna, wiele podjazdów, dało się we znaki startującym. Tegoroczną edycję wyścigu zwyciężył Adrian Honkisz (CCC Polsat Polkowice), który finiszował przed Czechem Karem Hnikiem (Etixx-Ihned) i kolegą klubowym Jackiem Morajko.

Wyniki:

1. Adrian Honkisz (CCC Polsat Polkowice)
2. Karel Hnik (Czechy/Etixx-Ihned)
3. Jacek Morajko (CCC Polsat Polkowice)
4. Mariusz Witecki (Bank BGŻ Team)
5. Mychajło Kononienko (Ukraina/Kolss)
6. Dieter Bouvry (Belgia/Etixx-Ihned)
7. Paweł Bernas (BDC MarcPol Team)
8. Jonas Schmeiser (Niemcy/NSP Ghost)
9. Mateusz Taciak (CCC Polsat Polkowice)
10. Patrick Konrad (Austria/Etixx-Ihned)



3 sierpnia br. trójka triathlonistów MUKS Podkarpacie Jedlicze rywalizowała w Nidzicy (powiat nowotarski) w zawodach cross triathlonowych „Mocarny Zbój 2013”, które były jednocześnie Mistrzostwami Polski Amatorów w tej dyscyplinie sportu. Pływanie (1,4 km) rozgrywane było na Jeziorze Czorsztyńskim, trasa rowerowa (36 km) i biegowa (10 km) biegła okolicznymi szlakami górskimi. Jedliccy zawodnicy mimo upałów, a co za tym idzie trudnych warunków zaprezentowali się znakomicie. Najlepiej wypadł Robert Gleń, który w kategorii 30-39 lat zajął trzecie miejsce, osiągając przy tym zdecydowanie najlepszy czas biegu spośród wszystkich startujących triathlonistów. Równie dobrze zaprezentował się Dariusz Pasterczyk – czwarty w kat. 40-49 lat. Dziewiąty w kat. 30-39 lat Wiktor Mosoń uhonorowany został przez organizatora imprezy „Nagrodą Fair-Play” za pomoc techniczną udzieloną konkurentowi na trasie rowerowej.

Mistrzostwa Polski Amatorów w Crosstriathlonie





Dożynki Województwa Podkarpackiego

25 sierpnia br. na stadionie Gryf przy ul. Warszawskiej w Mielcu w ramach VII Mieleckich Rozmaitości Folkowych odbyły się XIII Dożynki Województwa Podkarpackiego i Dożynki Diecezji Tarnowskiej. Na uroczystościach nie zabrakło także

delegacji z gminy Jedlicze. Gminę reprezentowało Podniebyle. Funkcje starostów pełnili Iwona Ryczek – Sołtys i Władysław Ingłot. Towarzyszyły im: Elżbieta Król, Kazimiera Ruszel, Iwona Smolik, Barbara Wójcik oraz Radny Rady Miejskiej Stani-

slaw Chochołek. Spore zainteresowanie wzbudził wieniec delegacji z Podniebyla, wielu oglądało i fotografowało. Zwrócił również uwagę Ministra Rolnictwa Stanisława Kalembę, który nie odmówił delegacji z Podniebyla pamiątkowego zdjęcia.

Na sesjach kiedy sołtysi mają możliwość zabierania głosu w imieniu mieszkańców pojawia się wiele spraw. Dotyczą one remontów dróg, budynków, odnowienia przystanków, założenia monitoringu. Wniosków jest zawsze sporo, gdyż wciąż pojawiają się nowe problemy i sprawy do rozwiązania. Jednak kiedy kolejny raz przychodzi nam pisać o zniszczeniach i zdewastowanym mieniu publicznym zadajemy sobie pytanie: komu właściwie te inwestycje służą, czy warto budować, naprawić i remontować? Pół roku temu pisaliśmy o zdewastowanych przystankach. To problem w całej gminie. Pisaliśmy m.in. o przystanku w Jaszczwi, który w październiku ubiegłego roku został zniszczony. Naprawiono szkody, ale nie długo mieszkańcy mogli się tym cieszyć. Ponownie ktoś go zniszczył. Nie tak dawno na stronie internetowej pisaliśmy o skradzionej kamerze monitoringu za-



łożonego na budynku szkoły w Jaszczwi. Na czas remontu tego budynku, kamery musiały zostać odłączone i jedna z nich

została skradziona. Ktoś powie „głupi żart”. Rzeczywiście głupi, tym bardziej, że to naraża gminę na dodatkowe koszty.

Szkoła w Długiem uczestnikiem międzynarodowego spotkania

Szkoła Podstawowa w Długiem uzyskała akceptację Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowej Agencji Programu „Uczenie się przez całe życie” program Comenius Partnerskie Projekty Szkół na realizację projektu pn. „Świat jest naszym miejscem zabaw, podzielmy się nim”.

Projekt dotyczy zapomnianych tradycyjnych gier i zabaw dziecięcych z Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Turcji, Węgier i Polski. Program ma wiele celów. Jednym z nich jest zachęcenie dzieci do poznawania i propagowania tradycyjnych gier i zabaw, które rozwijają sprawność ruchową i intelektualną oraz promowanie współpracy międzynarodowej. Niezaprzeczną zaletą programu jest to, że dzięki niemu uczenie staje się prawdziwą przygodą, spotkania z rówieśnikami z innych kra-

jów, kultur będą dla wielu niezapomnianą lekcją. Dzięki uczestnictwu w projekcie Szkoła Podstawowa w Długiem ma szansę otworzyć się na świat, stać się ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego. W czasie międzynarodowych spotkań i rozmów prowadzonych m.in. przez internet uczniowie szkoły będą mieć szansę na doskonalenie znajomości języka angielskiego, będą przełamywać bariery językowe, uczyć się wykorzystywać język obcy do wyrażania swoich opinii i uczuć,



Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji



Program
Uczenie się
przez całe życie

zdobędą doświadczenie w sferze podróży zagranicznej, poznają życie codzienne i zwyczaje krajów partnerskich. W ramach projektu przewidziane są 4 wizyty zagraniczne do Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Turcji i Węgier oraz wizyta gościnnie partnerów w szkole w Długiem. Koordynatorem projektu w Polsce jest Pani Gabriela Strzelczyk - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Długiem.



Victoria Dobieszyn - zdobywcą Pucharu Burmistrza Gminy Jedlicze

W tym roku XIII edycja turnieju o Puchar Burmistrza Gminy rozegrana została tradycyjnie w Potoku. 14 lipca do udziału w turnieju i walce o trofeum zgłosiły się cztery drużyny: LKS Nurt Potok (gospodarze zawodów), LKS Victoria Dobieszyn, LKS Chlebianka Chlebna i LKS Moderówka. Gorące emocje na boisku skutecznie chłodził deszcz i wręcz jesien-

na temperatura. W pierwszym meczu przeciwko sobie stanęli zawodnicy z Dobieszyna i Chlebniej. Dobieszyn pokonał rywala 3:1 i wyrósł na faworyta turnieju. Gospodarze Nurt Potok po wyrównanym meczu pokonali zwycięzców ubiegłorocznej edycji turnieju LKS Moderówka - 2:0. W walce o 3 miejsce Chlebianka po zaciętej walce przegrała z zawodnikami z Mo-

derówki 0:4. Mecz finałowy, który zawsze budzi sporo emocji rozegrano w strugach deszczu. Triumfował zespół z Dobieszyna 2:1, zawodnicy z Potoka jednak nie ustępowali pola rywalom i wytrwale walczyli do końca. Jak sami zawodnicy przyznali „zabrakło tylko trochę szczęścia”. Deszcz nie odstraszył kibiców, którzy dopingowali swoich zawodników. Najlepszymi strzelcami turnieju zostali: Bartosz Subik (Victoria Dobieszyn) i Marcin Józefczyk (Nurt Potok) - po 2 bramki. Najlepszym bramkarzem został Paweł Smyka, również zawodnik Nurtu Potok. W tym roku gospodarzom nie udało się zdobyć pucharu, jednak wywalczyli dwa ważne trofea. Z najlepszym zawodnikiem i bramkarzem turnieju już w przyszłym roku będą mogli pokazać na co ich stać i zdobyć upragniony dla wszystkich tytuł mistrza. Zwycięzcy reprezentowali gminę w turnieju powiatowym.



Ten rok należał do zawodników z Ukrainy XXI Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej

XXI Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej od ponad 20 lat na starcie gromadzi rzeszę zawodników, zarówno profesjonalistów jak i amatorów biegów. W tym roku na starcie pojawiło się 118 zawodników. Tradycyjnie przed biegiem przedstawiciele władz lokalnych złożyli kwiaty pod pomnikiem Marii Konopnickiej, po czym dali znak startu. Zawodnicy ruszyli sprzed dworku i mieli do pokonania trasę 10,4 km. Meta ustawiona została na stadionie w Dobieszynie. Tegoroczny bieg zdecydowanie zdominowali Ukraińcy. Jako pierwszy na mecie, pojawił się z czasem 0:33:55 **Paulo Veretskyi** – **Donieck** zawodnik z Ukrainy, tuż za nim z czasem 0:33:58 także zawodnik z Ukrainy **Oleksandr Łabziuk**. Trzecie miejsce zdobył Ukrainiec **Viktor Starodubtcev** (ubiegłoroczny triumfator), który bieg ukończył z czasem 0:34:03. Trzy kolejne miejsca wywalczyli Anatoiy Mały, Volodymyr Molinsky, Łukasz Wrona. Z zawodników pochodzących z gminy Jedlicze najlepiej zaprezentował się **Mateusz Haczela**, który na mecie pojawił się jako 16 z czasem

0:38:35. Najszybszą kobietą została **Katarzyna Albrycht (gmina Jedlicze)**, która pokonała trasę biegu z czasem 0:40:43. Organizator imprezy Viktoria Dobieszyn zadbał o wiele atrakcji podczas zawodów, jedną z nich były konkurencje dla młodszych zawodników. Jako pierwsza biegła grupa przedszkolaków. Zarówno chłopcy jak i dziewczynki z zacięciem prawdzi-

wych zawodowców ruszyli przed siebie, by dobiec do mety. Na 100 m do mety ścigali się zawodnicy w wieku do 10 lat. Dzieci do 14 roku życia walczyły zacięciem o podium na dystansie 200 m. Najdłuższy dystans miała do pokonania młodzież powyżej 14 roku życia, która musiała się zmierzyć z trasą o długości 800 m.



Łania zdominowała obrady sesji

Kilkanaście dni temu, przy drodze powiatowej w Żarnowcu (przy moście) kierowca potracił łanię. Zwierzę było pokaźnych rozmiarów, śmiertelne uderzenie musiało być silne. Zdarzenie miało miejsce najprawdopodobniej w nocy z wtorku na środę. Już od rana w środę zaczęli dzwonić ludzie.

Na szczęście nie co dzień mamy do czynienia z martwymi zwierzętami przy drogach. Sytuacje są różne, a to potracenie psa, kota czy też zwierzęcy leśnej. Niestety wypadki się zdarzają. Niezwykle rzadko kierowca zatrzyma się, zgłosi od razu wypadek, najczęściej po prostu ucieknie. Czasem wynika to z braku wiedzy, co w takiej sytuacji zrobić lub do kogo dzwonić. Kilkanaście dni temu, przy drodze powiatowej w Żarnowcu (przy moście) potracona została łania. Zwierzę było pokaźnych rozmiarów, śmiertelne uderzenie musiało być silne. Zdarzenie miało miejsce w nocy z wtorku (30.07) na środę (31.07). Już od rana w środę zaczęli dzwonić ludzie. Widok martwej blisko 300 kilogramowej łani, która leżała na pełnym słońcu w 30 stopniowej temperaturze budził obawę. Bardzo szybko dało się także wyczuć, że wysoka temperatura znacznie przyspieszyła proces rozkładu. Sprawę zgłoszono w środę - zgodnie z obowiązującymi przepisami, do zarządcy drogi - Powiatowego Zarządu Dróg. Zgłoszenie przyjęto. W czwartek łania wciąż leżała przy drodze. Telefony urywały się, ludzie byli oburzeni. Ponownie wykonano telefon do zarządcy, tam poinformowano, że łania zostanie zabrana. Minął kolejny upalny dzień. W piątek na prośbę pracownika powiatu, sprawą zajął się Urząd Gminy. Pracownik gminy znalazł firmę, wskazał miejsce i łania w końcu została zabrana.

Sprawę poruszono tylko na stronie gminnej. Jednych to bulwersowało, innych śmieszyło, byli i tacy, co sprawę bagatelizowali. Zwierzę leżało przy drodze powiatowej, gdyby stało się to przy

drodze gminnej, byłby skandal, oburzenie i wytykanie bezradności urzędnikom. Według niektórych radnych, co się właściwie stało? W sumie nic takiego. Martwa 300 kilogramowa łania, leżała trzy dni w temperaturze ponad 30 st! Każdy mógł podejść. Amatorów mocnych wrażeń nie brakuje. Mogły także podejść zwierzęta. Co, przy jak się okazało wciąż panującej wściekliwości stanowi poważne zagrożenie. Pojawiły się nawet głosy, że pewnie tę łanię przyniesiono już martwą w to miejsce, aby „zwalic” na powiat. Trudno sobie wyobrazić urzędnika, który pod osłoną nocy przenosi 300 kilogramowe zwierzę. Cóż, urzędników podejrzewa się o różne sprawy, ale żeby o moce nadprzyrodzone? Temat zelektryzował uczestników posiedzenia Rady Miejskiej w Jedliczu. Jedną z najczęściej podnoszonych spraw była ta, związana z konsekwencjami, jakie to może przynieść w przyszłości. Zastępca burmistrza poinformował zebranych jak sprawa wyglądała, jakie urząd podjął działania. Do sprawy w swoim wystąpieniu odniósł się także starosta. Poinformował, że firma zajmująca się takimi sprawami w pierwszej kolejności musi zająć się przypadkami wściekliczyny. Skąd ten wysyp wściekliczyny akurat w ciągu tych trzech dni? Problemem była także waga padliny, gdyż do jej przewiezienia potrzebny był specjalny sprzęt, aby to ustalić potrzebne było trzy dni.

Starosta odniósł się do tej sytuacji podczas swojego wystąpienia na posiedzeniu Rady Miejskiej w Jedliczu 7 sierpnia br. Nie było możliwości przetransportowania zwykłym jakimś pojazdem, dlatego dopiero aż z Leżachowa firma, która dyspo-

Komentarz

Zastępca
Burmistrza
Gminy Jedlicze
Piotr Rostek



Po burzliwej dyskusji na sesji Rady Miejskiej, a w szczególności po wysłuchaniu odpowiedzi Pana Starosty, jako mieszkaniec Żarnowca zwróciłem się do Powiatowego Zarządu Dróg w wnioskiem o udzielenie informacji m. in. z jakim podmiotem jednostka ta ma podpisaną umowę na sprzątnięcie padłych zwierząt z pasa drogowego oraz jaki jest czas na uprzątnięcie. Otrzymałem bardzo krótką odpowiedź, że takowej umowy nie ma. I w tym jest klucz do odpowiedzi na pytanie, dlaczego trwało to tak długo, a nie jak twierdził starosta wściekliczna czy gabaryty zwierzęcia. Mam nadzieję, że powiatowe służby drogowe wyciągną odpowiednie wnioski z tej przykrych, nie tylko dla mieszkańców Żarnowca historii i w przyszłości na takie przeżycia nie będą narażeni mieszkańcy żadnej miejscowości naszego powiatu.

nuje takim sprzętem podjęła się i usunęła tą łanię i tylko z tego względu takie opóźnienie wystąpiło. Pan burmistrz mówił o jakiejś tutaj szczególnej pomocy pracownika, nie wiem nie zdążyłem wyjaśnić na czym ta pomoc pracownika polegała, ale jeśli ona nawet była to ja panie burmistrzu powiem tak: dziękuję. Wyjaśniamy: pomoc polegała na tym, że pracownik po rozmowie ze starostwem skontaktował się z firmą, która w ciągu kilku godzin padlinę zabrała. Sprawa zakończyła się, zwierzę zabrano, jednak „smród” pozostał.

Rozwiązanie konkursu dla czytelników Gminnych Wieści

Konkurs przyrodniczy, który ogłosiliśmy w poprzednim wydaniu Gminnych Wieści cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony naszych czytelników. Napłynęło sporo odpowiedzi. Wśród prawidłowych odpowiedzi rozlosowaliśmy nagrody. Zwycięzców zapraszamy po ich odbiór do Urzędu Gminy w Jedliczu, pokój nr 11.

Prawidłowa odpowiedź to: Podkolan biały (Platanthera bifolia)

Nagrodzeni: Maria Kotulak - Jedlicze, Anna Frączek - Piotrówka, Iwona Strychalska - Jedlicze, Anna Węgrzyn - Poręby, Agnieszka Mróz - Długie, Ewa Garbarz - Jedlicze



Termomodernizacja budynków

W Potoku, Jaszczwi, Długiem i Jedliczu trwają prace związane z realizacją jednego z największych projektów unijnych, realizowanego w naszej gminie. Zmodernizowanych zostanie łącznie siedem budynków. Będą to szkoła i przedszkole w Potoku, szkoła i przedszkole w Jaszczwi, szkoła w Długiem, Dom Ludowy w Żarnowcu i Urząd Gminy w Jedliczu. *Zakres prac jest ogromny. Ściany zewnętrzne wszystkich budynków zostaną dociepłone styropianem, w niektórych zostaną ocieplone stropy. Wokół budynków pojawią się też opaski z kostki brukowej* – powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki. Prace przy obiektach oświatowych potrwać do października br. Termomodernizacja Urzędu Gminy zakończona zostanie w 2014 r. *Celem realizowanego projektu jest wzrost efektywności energetycznej obiektów, co ma spowodować zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło, ograniczenie zużycia paliw nieodnawialnych i spadek emisji zanieczyszczeń do powietrza. Ponadto odnowione budynki oświatowe znacznie poprawią wizerunek gminy* – dodał burmistrz. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 4 mln. zł, z czego blisko połowa zostanie dofinansowana ze środków unijnych.



Zespół Szkół w Potoku



Przedszkole w Jaszczwi



Szkoła Podstawowa w Długiem



Przedszkole w Potoku



Zespół Szkół w Jaszczwi

Remont drogi rolniczej w Moderówce

Ponad 71 tys. zł wyniosła przebudowa drogi rolniczej w Moderówce. Przebudowa polegała na wykonaniu koryta pod warstwy konstrukcyjne, mechanicznym profilowaniu i zagęszczaniu, położeniu podbudowy z kruszywa naturalnego. Środki na ten cel zostały pozyskane z Urzędu Wojewódzkiego, z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.



Oświetlenie od ul. Tokarskich do GOK

Firma „Instal – Projekt” zakończyła prace związane z budową oświetlenia od ul. Tokarskich w kierunku GOK w Jedliczu. Koszt prac wyniósł ponad 18 tys. zł. W Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się zajęcia dla mieszkańców gminy, spotkania autorskie i spotkania kulturalne. W tym budynku znajdują się także biblioteka. Sporo osób korzysta zarówno z oferty GOK-u jak i biblioteki. W okresie jesienno – zimowym kiedy szybko zapada zmrok konieczne jest oświetlenie tego odcinka drogi oraz terenu wokół budynku, ze względu na bezpieczeństwo jak i komfort osób uczęszczających do GOKu czy biblioteki – powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze. W tej chwili trwają prace polegające na utwardzeniu terenu pod parking, który powstaje przy obiekcie.



Droga na osiedlu Pasze w Dobieszynie

Firma Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Sp. z o. o., zakończyła prace związane z budową drogi na osiedlu Pasze w Dobieszynie. Wykonanie drogi oraz wszystkich prac z tym związanych kosztowało blisko 81 tys. zł.



Remonty dróg żwirowych dobiegły końca. Wykonano prace ziemne, wykopy oraz przekopy, przepusty, umocniono skarpy, itd. Koszt robót to ponad 50 tys. zł. Potrzeb w tym zakresie jest nadal sporo. Co roku na wiosnę dokonujemy przeglądu dróg i na tej podstawie typujemy te do remontu. Pod uwagę brane są także drogi, które zgłaszają mieszkańcy. Weryfikujemy wszystkie zgłoszenia, dokonujemy oględzin i w miarę możliwości finansowych dokonujemy napraw i remontów – mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze



Remonty dróg żwirowych

Nowy sprzęt JPGKiM

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. zakupiło Ciągniczek AGT 835. To wielofunkcyjny sprzęt wykorzystywany do wielu czynności, gdyż dysponuje: kosiarką bijakową, zamiatarką, piaskarką, pługiem odśnieżnym i przyczepką samowładowczą. Wielofunkcyjność tego sprzętu ułatwi prace porządkowe, co przyczyni się do poprawy estetyki gminy.



Modernizacja kotłowni w SP w Piotrówce

W Szkole Podstawowej w Piotrówce zakończono prace przy modernizacji kotłowni. Wykonano demontaż starego pieca, wyremontowano i pomalowano ściany, położono płytki wykonano prace instalacyjno-montażowe nowego wyposażenia kotłowni. Koszt tych robót wyniósł 65 tys. zł.



Będzie nowe ogrodzenie przy przedszkolu w Potoku

Na wniosek burmistrza dokonano zmian w budżecie gminy na 2013 r., dzięki temu przeznaczonych zostało 45 tys. zł na wymianę ogrodzenia wokół Przedszkola Filialnego w Potoku. W tej chwili końca dobiegają prace przy termomodernizacji obiektu, który zyskał zupełnie nowy odświeżony wygląd. Ogrodzenie jest w złym stanie, zniszczone upływem lat jak i chuligańskimi wybrykami nie prezentuje się najlepiej, stąd moja decyzja o jego wymianie. Wiem,

że potrzeb jest więcej, chociażby modernizacja placu zabaw. Myślę, że i na to przyjdzie czas. W okresie wakacji elementy placu zabaw zostały odmalowane. Podobnie w Jaszczwi, tam również odmalowano plac zabaw. Potrzeb jest dużo, wybraliśmy priorytetowe sprawy jak ocieplenie budynku, czy wcześniej wymiana instalacji gazowej, okien, a w ubiegłym roku remont łazienek – powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.



Blisko 700 tys. zł kosztowała modernizacja drogi na odcinku Potok – Ustrobnia. W połowie sierpnia położona została ostatnia warstwa masy asfaltowej. W tej chwili końca dobiegają roboty związane z pracami przy poboczach.

Prace przy drodze Potok – Ustrobnia, skrót w stronę Rzeszowa, dobiegają końca, z czego zapewne cieszą się też mieszkańcy, którzy musieli liczyć się z różnego rodzaju utrudnieniami. Niestety takich prac nie da się wykonać nie zamykając drogi czy nie ograniczając ruchu. Za wyrozumiałość dziękuję i liczę, że droga będzie dobrze służyć mieszkańcom gminy – mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze. Projekt realizowany w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - ETAP II, Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój.



Na osiedlu przy ul. Armii Krajowej w Jedliczu zakończono prace przy budowie terenu rekreacyjnego. Ułożono chodnik spacerowy, zamontowano też elementy placu zabaw oraz ławki. Zamontowana została także tablica z informacją o tym, jakie miejsca w Jedliczu są godne odwiedzenia. Na terenie rekreacyjnym nasadzone zostały krzewy i rośliny ozdobne. Projekt realizowany jest w ramach osi 4 LEADER wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju, tzw. „MAŁE PROJEKTY”. Całkowita wartość zadania wynosi 31 192 zł, wnioskowana kwota pomocy wynosi 16.895,66 zł.



Roboty w Domach Ludowych

Tegoroczne lato to czas wielu przedsięwzięć i inwestycji realizowanych na terenie gminy Jedlicze. W czterech domach ludowych realizowane są lub były prace remontowe, w różnych natężeniu i zakresie.

Dom Ludowy w Potoku



Największy zakres prac będzie realizowany w Domu Ludowym w Potoku. Zakres prac obejmie wymię dachu, kompleksowe wykończenie wewnątrz, nową stolarkę, ślusarkę, dobudowana zostanie nowa część budynku, wykonana nowa instalacja sanitarna, elektryczna, docieplenie, nowa elewacja, a co jest bardzo ważne zamontowana zostanie winda do ośrodka zdrowia. Koszt tych prac to blisko 1,2 mln zł, z czego 500 tys. zł stanowi dofinansowanie unijne. W tym roku w Potoku realizowane są prace na trzech ważnych dla miejscowości obiektach. Prace związane z termomodernizacją szkoły i przedszkola zakończą się jeszcze w tym roku. W Domu Ludowym, gdzie wykonywany jest znacznie szerszy zakres prac, roboty potrwać do przyszłego roku – powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze. Projekt jest realizowany w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Dom Ludowy w Długiem



W Długiem również przeprowadzono prace remontowe zarówno wewnątrz, jak i zewnątrz budynku. Prace wykonywane były w dwóch etapach. W pierwszym etapie prac, które odbyły się jeszcze w marcu odnowiono pomieszczenia socjalne, kuchenne i sanitariaty. Prace te wykonaliśmy wspólnie, w sumie pracowało 6 osób, członków Rady Sołectkiej. Po remoncie sprawami porządkowymi zajęły się Panie z Koła Gospodyń Wiejskich – powiedział sołtys wsi Jan Skwara.

W lipcu realizowany był drugi etap. Przede wszystkim odmalowana została sala główna, scena, hole, klatka schodowa, ściany i sufit przed wejściem do Domu Ludowego, blisko 900 m kw. Pomalowano 11 par drzwi, wykonano prace przy elewacji pionowej, która uległa zniszczeniu, położono płytki klinkierowe.

Drugi etap prac również wykonywali mieszkańcy Długiego. Tym razem 9 osób w czynie społecznym sumiennie pracowało, na rzecz wsi – dodał sołtys Jan Skwara.

Ochotnicy przepracowali 270 godzin. Prace wykonywali: Jan Skwara, Józef Tucki, Jacek Ilkowicz, Krzysztof Stawarz, Bogdan Bytnar, Piotr Woźniak, Edward Kubacki, Kazimiera Kubacka, Marian Rozmus, Tomasz Michniewski, Ewa Michniewska, Krystyna Warchoń i Natalia Skwara.

Prace porządkowe przeprowadziły: Anna Warchoń, Krystyna Warchoń, Kazimiera Kubacka, Ewa Michniewska, Wiktoria Peszko, Maria Peszko, Maria Janas, Lucyna Klatka, Bernadetta Faliżek, Ewa Caban i Małgorzata Wilk.

Dom Ludowy w Chlebnej



Ze środków własnych gminy Jedlicze realizowane są prace związane z przebudową dachu na DL w Chlebnej. Za kwotę ponad 96 tys. przebudowano kominy, wymieniono więźbę dachową, wymienione zostanie pokrycie dachowe oraz docieplony strop.

Dom Ludowy w Żarnowcu



Remont DL w Żarnowcu realizowany jest w ramach projektu, „Przebudowa i kompleksowa termomodernizacja budynków Urzędu Gminy w Jedliczu, termomodernizacja szkół w Jaszczwi, Potoku i Długiem, przedszkoli w Jaszczwi i Potoku oraz Domu Ludowego w Żarnowcu”. Remont będzie polegał na izolacji fundamentów, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, przebudowie schodów, wymianie orynnowania, parapetów i kominów, wykonaniu zadaszeń przy wejściach oraz dociepleniu budynku. Łączna kwota remontu to blisko 304 tys. zł, z czego około 180 tys. zł pochodzi z dofinansowania.

Remont chodnika przy Przedszkolu Samorządowym w Jedliczu

Rozpoczęły się prace związane z remontem chodnika przy Przedszkolu Samorządowym w Jedliczu. Koszt robót wyniesie ponad 11 tys. zł.



Prace remontowe w placówkach oświatowych

We wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie gminy Jedlicze w okresie wakacji prowadzone były drobne prace remontowe. W szkole w Potoku odmalowano salę gimnastyczną, salę komputerową i ogrodzenie wokół szkoły. W Moderówce także odmalowano pomieszczenia i odnowiono parkiety. W Jedliczu w szkole wymienione zostały płytki, odmalowane elementy placu zabaw, na trzecim piętrze na korytarzu położono wykładzinę. W Przedszkolu w Jedliczu również wymieniono wykładziny. Wokół wszystkich placówek prowadzone były prace porządkowe.



Wymiana ogrzewania w przedszkolu w Jedliczu

W Przedszkolu Samorządowym w Jedliczu wykonano nową instalację centralnego ogrzewania. Po zamontowaniu instalacji odmalowane zostały ściany. Koszt robót wyniósł ponad 57 tys. zł i w całości pochodził w budżetu gminy Jedlicze. Tego typu prace prowadzone są zawsze w okresie wakacyjnym, tak by nie zakłócać pracy przedszkola. W przypadku Jedlicza ten czas wynosił tylko miesiąc gdyż już od sierpnia w przedszkolu w Jedliczu prowadzone są zajęcia dla dzieci uczęszczających do pałcówki w okresie wakacji – powiedział Zastępca Burmistrza Gminy Jedlicze Piotr Rostek.



41. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Ringo

6 i 7 lipca br. zawodnicy Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze wzięli udział w 41. Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Ringo w Bartoszycach w kategoriach indywidualnych i dwójkowych. Wśród

130 ringowców z Białorusi, Niemiec i Polski Jedlicze reprezentowała 14 osobowa grupa z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze w składzie: Michał Janocha, Bartłomiej Klekot, Jakub Biskup, Karol

Maciejowski, Jagoda Biskup, Weronika Krawczyk, Oliwia Bril, Paula Pasterczyk, Natalia Krygowska, Katarzyna Gładysz, Kacper Gęsiak, Łukasz Janocha. Nasi zawodnicy spisali się bardzo dobrze zdobywając 6 medali.



Wyniki ringowców z Jedlicza były następujące:

- 1 m. - Michał Janocha - kat. żak
- 3 m. - Bartłomiej Klekot - kat. żak
- 5 m. - Karol Maciejowski - kat. żak
- 7 m. - Jakub Biskup - kat. żak
- 2 m. - Jagoda Biskup - kat. młodziczka
- 7 m. - Weronika Krawczyk - kat. młodziczka
- 3 m. - Kacper Gęsiak - kat. młodzik
- 5 m. - Oliwia Bril - kat. kadetka
- 6 m. - Katarzyna Gładysz - kat. kadetka
- 7 m. - Paula Pasterczyk - kat. kadetka
- 12 m. - Natalia Krygowska - kat. kadetka
- 5 m. - Łukasz Janocha - kat. old boy
- 1 m. - Jagoda Biskup, Katarzyna Gładysz - kat. dwójki do 16 lat
- 3 m. - Oliwia Bril, Paula Pasterczyk - kat. dwójki do 16 lat
- 7 m. - Weronika Krawczyk, Natalia Krygowska - kat. dwójki do 16 lat.

Stopka redakcyjna

Wydawca:
Urząd Gminy w Jedliczu
38-460 Jedlicze,
ul Rynek 6 tel. (13 4484710)
e-mail: ug@jedlicze.pl

Redakcja:

Redaktor Naczelny, skład i łamanie: Grzegorz Wieczorek,
Współpraca: GOK, GBP, GOSiR „MUKS” „Podkarpacie”.
Redakcja tekstów: Monika Cisoń - Gierula
Nakład 2500 egz.

Druk:

Wydawnictwo RUTHENUS
ul. Łukasiewicza 49; 38-400 Krosno; tel. 13 436 51 00

Redakcja zastrzega sobie prawo do doboru i skracania publikowanych informacji. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

MOTOPARTY

PREZENTACJA I PARADA MOTOCYKLI

WYSTAPIA

4 SZMERY - GWIAZDA WIECZORU

STEEL VELVET HUMANOID DYSKOTEKA Z DJ

FREESTYLE MOTOCYKLOWY KONKURSY

IV ZŁOT MOTOCYKLOWY

MOTO PARTY JEDLICZE 2013

JEDLICZE 07-08.09.2013

PARKING HAŁA SPORTOWA JEDLICZE UL. KOŚCIUSZKI 1

WJAZD 20 ZŁ W TYM: PARKING, POLE NAMIOTOWE, GRILL, KIEŁBASKI, PIWO, BLACHA

HONOROWY PATRONAT BURMISTRZ GMINY JEDLICZE



www.gosir-jedlicze.pl

e-mail: gosir.jedlicze@krosno.home.pl



Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu
Podkarpackie Biuro Koncertowe

Festiwal Żarnowiec 2013

6-8 września (piątek, sobota, niedziela)

BARON CYGAŃSKI

Nowa inscenizacja, premiera - Bytom 2012



Soliści, Balet, Chór i Orkiestra Opery Śląskiej w Bytomiu
6 IX 2013 (piątek), godz. 19.00 (plener)



DAWNYCH WSPOMNIENI CZAR



Grażyna ŁOBASZEWSKA

Michał KACZMAREK

Małgorzata BUKAŁA

oraz słuchacze Szkoły Wokalno-Aktorskiej w Krośnie

8 IX 2013 (niedziela), godz. 19.00 (plener)

W HOŁDZIE MARII KONOPNICKIEJ
koncert z udziałem solistów
Opery Śląskiej w Bytomiu
i Opery Krakowskiej,
recytacja KRZYSZTOF GLOBISZ
7 IX 2013 (sobota),
godz. 17.00 (plener)



KOBIETY, WINO, ŚPIEW
Orkiestra, Balet oraz Soliści Opery Śląskiej w Bytomiu
7 IX 2013 (sobota), godz. 19.00 (plener)

Bilety w cenie:
Baron cygański: 30 zł
W hołdzie Marii Konopnickiej oraz Kobiety, wino, śpiew: 40 zł (za dwa koncerty)
Dawnych wspomnień czar: 30 zł
Karnet na wszystkie koncerty Festiwalu: 80 zł
Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu (tel. 13 43 520 13), www.muzeumarnowiec.pl
Regionalne Centrum Kultury Pogranicza w Krośnie (tel. 13 43 218 98)
Jasieński Dom Kultury (tel. 13 443 51 50)
Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu (tel. 13 43 520 80)

Koncert i inscenizacja na rzecz Stowarzyszenia Anna-Polka

z przeznaczeniem na rzecz Szkoły Wokalno-Aktorskiej

DYREKTOR ARTYSTYCZNY FESTIWALU: Marek Wiatr

DYREKTOR MUZEUM: Paweł Bukowski

